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Nosaukums Medicīnas tehnikas projektēšana (studiju projekts)

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles; Brīvās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Aldis Balodis - Doktors, Docents

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Studiju projekts satur aprakstošo – aprēķinu daļu un grafisko daļu. Studiju projektā jāizstrādā
medicīniskas vai ar medicīnas iekārtām saistītas iekārtas funkciju nodrošināšanai nepieciešamas
sastāvdaļas  - kinemātisks, spēka, hidraulisks , pneimatisks, siltumtehnisks vai citas sistēmas
aprēķins un šīs sistēmas grafisks pamatojums – grafiskā daļa. Garfiskajā daļa ietilpst trīs A2
formāta rasējumi – kopsalikuma rasējums, funkcionālā shēma un variantu salīdzinājums. Studiju
darbu tēmas var būt saistītas ar izstrādājamo inženeirprojektu vai mācību tēma.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis: uzprojektēt medicīnisku iekārtu vai to sastāvdaļas, pamatojot variantu izvēli un veicot
pamata aprēķinus. Uzdevumi: Apgūt spēju sagatavot tehnisko uzdevumu iekārtas izstrādei un
projektēt iekārtu pēc dotā uzdevuma aprēkinot to elementus Apgūt spēju izvēlēties iekārtas vadības
shēmas funkcionālos blokus un elementus, kā arī veikt tehnisko risinājumu variantu salīdzināšanu
un izstrādāt dokumentāciju.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studiju projekta izstrādāšana.Studiju projektā  jāizvēlas tēma, kas iekļauj kādas iekārtas
uzlabojumus vai jaunas iekārtas konstrukcijas rasējuma sagatavošanu, šīs iekāŗtas funkcionāļo
shēmu un variantu salīdzinājumu, kā arī mehānismu vai vadības shēmas aprēķinus.
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Nepieciešamās priekšzināšanas fizika, matematika, medicinskie instrumenti un iekārtas, datorgrafika
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Tehniskais uzdevums iekārtas projektēšanai. Iekārtas uzbūve.Iekārtas funkcionāli-strukturālā shēma. 4 4 0 0

Variantu izstrāde 6 6 0 0

Medicīnisko iekārtu klasifikācija un atbilstības novērtēšanas procedūras 4 4 0 0

Tehniskās dokumentācijas izstrāde 6 8 0 0

Shēmu dokumentācijas izstrāde 4 6 0 0

Ciklogramma, taktogramma – to sastādīšana, vadības algoritmi 4 4 0 0

Konvektīvās un starošana siltumapmaiņas aprēķini 8 6 0 0

Studiju projekta aizstāvēšana 4 2 0 0

Kopā: 40 40 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Students spēj izstrādāt projekta dokumentāciju - kopskata un kopsalikuma rasējumus - medicīniskas
vai ar medicīnas iekārtām saistītas iekārtas funkciju nodrošināšanai

studiju projekta aizstavēšana tiks novērtēta ar
atzīmi.

Students spēj salīdzināt tehnisko risinājumu variantus studiju projekta aizstavēšana



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Students spēj izvērtēt vadības shēmas elementu nepieciešamību iekārtas darbības nodrošināšanai studiju projekta aizstavēšana

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Studiju projekta - apraksta un rasējumu - shēma, kosalikuma rasējuma, varantu salīdzinājuma aizstāvēšana 100

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 0.0 40.0 0.0 *


